
11.12.2009

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Шумерлинского района

от 04.12.2009г.  № 49/1

28

О  БЮДЖЕТЕ  ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА НА 2010 ГОД

Собрание депутатов Шумерлинского района решило:

Статья 1.Основные характеристики бюджета
Шумерлинского района на 2010 год

Утвердить основные характеристики бюджета
Шумерлинского района на 2010 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета
Шумерлинского района в сумме 132272,3 тыс. рублей, в том числе
объем безвозмездных поступлений 97519,5 тыс. рублей, из них
межбюджетные трансферты из республиканского бюджета
Чувашской Республики – 97519,5 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Шумерлинского района в
сумме 133522,6 тыс. рублей;

предельный объем муниципального долга Шумерлинского
района на 2010 год 3500,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга
Шумерлинского района  на 1 января 2011 года в сумме 1072,4 тыс.
рублей, в том числе верхний  предел долга по муниципальным
гарантиям Шумерлинского района в сумме  1000,0 тыс. рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета Шумерлинского района
в сумме 1250,3 тыс. рублей.

Статья 2. Нормативы распределения доходов между
бюджетами  бюджетной системы Шумерлинского района

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьей 37 решения Собрания депутатов
Шумерлинского района  “О регулировании бюджетных
правоотношений в  Шумерлинском районе Чувашской
Республики”, утвердить нормативы распределения доходов между
бюджетом Шумерлинского района и бюджетами  поселений на
2010 год, не установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, согласно приложению 1 к настоящему
Решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета
Шумерлинского района и главные администраторы источников
финансирования дефицита бюджета Шумерлинского района

1.Утвердить перечень главных  администраторов  доходов
бюджета Шумерлинского  района согласно приложению 2 к
настоящему Решению.

2.Утвердить перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета  Шумерлинского  района
согласно приложению 3 к настоящему Решению.

3.Установить, что главные администраторы доходов и
источников финансирования дефицита бюджета  Шумерлинского

района осуществляют в соответствии с законодательством
Российской Федерации и законодательством Чувашской
Республики и нормативноправовыми актами Шумерлинского
района контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и
принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных
(взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

Статья 4.Особенности формирования и использования в 2010
году средств, зачисляемых на лицевые счета бюджетных
учреждений Шумерлинского района

1. Средства в валюте Российской Федерации, полученные
бюджетными учреждениями Шумерлинского района от
приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах,
открытых им в расчетнокассовом центре г.Шумерля и расходуются
бюджетными учреждениями Шумерлинского района в
соответствии с генеральными разрешениями (разрешениями),
оформленными главными распорядителями (распорядителями)
средств бюджета Шумерлинского района в установленном
финансовым отделом администрации Шумерлинского района
порядке, и сметами доходов и расходов по приносящей доход
деятельности, утвержденными в порядке, определяемом главными
распорядителями (распорядителями) средств бюджета
Шумерлинского района, в пределах остатков средств на их лицевых
счетах.

Средства, полученные от приносящей доход деятельности,
не могут направляться бюджетными учреждениями
Шумерлинского района на создание других организаций, покупку
ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных
организациях.

2.Средства в валюте Российской Федерации, поступающие
во временное распоряжение бюджетных учреждений
Шумерлинского района в соответствии с законодательными и
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации
и Чувашской Республики, учитываются на лицевых счетах,
открытых им в расчетнокассовом центре г.Шумерля в порядке,
установленном финансовым отделом администрации
Шумерлинского района.

3.Остатки средств, полученных бюджетными учреждениями
Шумерлинского района от приносящей доход деятельности, могут
перечисляться финансовым отделом администрации
Шумерлинского района в 2010 году со счета по учету указанных
средств, открытого в расчетнокассовом центре г.Шумерля, в
бюджет Шумерлинского района с их возвратом до 31 декабря
2010 года на указанный счет с учетом положений,
предусмотренных частью 4 настоящей статьи, в порядке,
установленном финансовым отделом администрации
Шумерлинского района.

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Шумерлинского района

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ВОПРОСАХ НАЛОГОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ,
ОТНЕСЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О НАЛОГАХ И СБОРАХ К ВЕДЕНИЮ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ»

от 04.12.2009г.  № 49/3

 На основании Налогового Кодекса Российской Федерации
(с изменениями и дополнениями), Закона Российской Федерации
от 9 декабря 1991 года № 20031 «О налогах на имущество
физических лиц» (с изменениями и дополнениями)

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:
Статья 1.
Внести в Положение «О вопросах налогового регулирования

в Шумерлинском районе, отнесенных законодательством

Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов
местного самоуправления», утвержденное решением Собрания
депутатов Шумерлинского района  от 14 августа 2003 года  № 32/2,
следующее изменение:

           статью 23 изложить в следующей редакции:
           «Статья 23. Ставки налога.
 Ставки налога в зависимости от суммарной

инвентаризационной стоимости  объектов налогообложения
устанавливаются в следующих размерах:

Суммарная инвентаризационная стоимость 
объектов налогообложения 

Ставка налога 

До 300 000 рублей (включительно) 0,1 процента 
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей 
(включительно) 

  0,15 процента 

Свыше 500 000 рублей 0,4 процента 
 

Статья 2.  Настоящее решение вступает в силу  не ранее
чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования и не ранее 1го числа очередного налогового
периода.

Глава Шумерлинского района             В. А. Мурашкин



2
4. Финансовый отдел администрации Шумерлинского

района  осуществляет проведение кассовых выплат за счет средств,
полученных бюджетными учреждениями Шумерлинского района
от приносящей доход деятельности, в соответствии с частью 1
настоящей статьи не позднее третьего рабочего дня, следующего
за днем представления бюджетными учреждениями оформленных
в установленном порядке платежных документов.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета
Шумерлинского района на 2010 год

Утвердить:
а) в пределах общего объема расходов, установленных статьей

1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
бюджета Шумерлинского района на 2010 год согласно приложению
4 к настоящему Решению;

б) распределение бюджетных ассигнований бюджета
Шумерлинского района по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в
ведомственной структуре расходов бюджета Шумерлинского
района на 2010 год согласно приложению 5 к настоящему
Решению;

в) распределение бюджетных ассигнований бюджета
Шумерлинского района на реализацию районных целевых
программ на 2010 год согласно приложению 6 к настоящему
Решению;

г) районную адресную инвестиционную программу на 2010
год согласно приложению 7 к  настоящему Решению;

д) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2010 год в сумме 397,0
тыс. рублей.

Статья 6.Особенности использования бюджетных
ассигнований по обеспечению деятельности органов
муниципальной власти Шумерлинского района

Глава Шумерлинского района не вправе принимать
решения, приводящие к увеличению в 2010 году численности
муниципальных служащих Шумерлинского района и работников
бюджетных учреждений Шумерлинского района, за исключением
случаев принятия решений о наделении их дополнительными
функциями.

Статья 7. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной
собственности Шумерлинского района

Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты
капитального строительства муниципальной собственности
Шумерлинского района в форме капитальных вложений в
основные средства бюджетных учреждений Шумерлинского района
и муниципальных унитарных предприятий Шумерлинского района
устанавливается постановлением главы Шумерлинского района.

Статья 8. Межбюджетные трансферты бюджетам сельских
поселений

1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета Шумерлинского района бюджетам
сельских поселений, на 2010 год в сумме 13910,1 тыс. рублей;

2.Утвердить распределение межбюджетных трансфертов
бюджетам сельских поселений на 2010 год согласно приложению
8 к настоящему Решению.

3.Установить уровень софинансирования расходов за счет
бюджетов сельских поселений по:

осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности
по строительству, в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселений в размере не
менее общего объема ассигнований, выделяемых из бюджета

Шумерлинского района на эти цели;
по осуществлению капитального ремонта объектов

социальнокультурной сферы сельских поселений в размере не
менее общего объема ассигнований, выделяемых из бюджета
Шумерлинского района на эти цели.

4. Установить, что в 2010 году операции с межбюджетными
трансфертами, предоставляемыми из республиканского бюджета
Чувашской Республики в форме субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов в рамках исполнения бюджета
Шумерлинского района учитываются на лицевых счетах, открытых
получателям средств бюджета Шумерлинского района в Отделе
МФ ЧР по Шумерлинскому району и г.Шумерле. При передаче
указанных межбюджетных трансфертов из бюджета
Шумерлинского района в бюджеты поселений операции с
указанными межбюджетными трансфертами учитываются на
лицевых счетах, открытых получателям средств бюджетов
поселений в Отделе МФ ЧР по Шумерлинскому району и
г.Шумерле.

5.Утвердить финансовое обеспечение муниципальных
гарантий прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного
образования в общеобразовательных учреждениях для реализации
основных общеобразовательных программ в части
финансирования расходов на оплату труда работников
общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и
учебные пособия, технические средства обучения,  расходные
материалы и хозяйственные нужды( за исключением расходов на
содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых
из бюджета Шумерлинского района) в расчете на одного
обучающегося дошкольного возраста в размере 11632,9 рубля,
школьного возраста в  размере 20584,3 рубля.

Статья 9.Особенности оценки показателей расходной части
бюджетов сельских поселений

Учесть, что при оценке показателей расходной части
бюджетов сельских поселений предусмотрены средства на:

осуществление дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской Федерации в отношении
автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения в сумме 1080,7
тыс. рублей согласно приложению 9 к настоящему Решению;

капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
поселений в сумме 170,8 тыс.рублей согласно приложению 10 к
настоящему Решению;

обеспечение малоимущих граждан, проживающих в
поселениях и нуждающихся в улучшении жилищных условий,
жилыми помещениями в соответствии с жилищным
законодательством, на расходы по предоставлению молодым
семьям социальных выплат на приобретение жилья в соответствии
с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей»
федеральной целевой программы «Жилище» на 2002–2010 годы,
на предоставление социальных выплат на обеспечение жильем
молодых семей и молодых специалистов, проживающих в
сельской местности, в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 3 декабря
2002 года № 858 «О федеральной целевой программе «Социальное
развитие села до 2012 года», на организацию строительства и
содержание муниципального жилищного фонда, на создание
условий для жилищного строительства в сумме 969,3 тыс. рублей
согласно приложению 11 к настоящему Решению.

Статья 10.Предоставление бюджетных кредитов бюджетам
сельских поселений из бюджета Шумерлинского района в 2010
году

Установить, что в 2010 году бюджетные кредиты бюджетам
поселений предоставляются из бюджета Шумерлинского района
в пределах общего объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных по источникам финансирования дефицита

Исполнение муниципальных гарантий  
Шумерлинского района 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
муниципальных гарантий  

Шумерлинского района по возможным гарантийным 
случаям, тыс. рублей 

За счет источников финансирования дефицита 
бюджета Шумерлинского района 
  - 
 

За счет расходов бюджета       Шумерлинского района

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Шумерлинского района

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ «О РЕГУЛИРОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ ПРАВООТНОШЕНИЙ
В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ»

от 04.12.2009г.  № 49/2

В соответствии со ст. 185 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

Статья 1
Внести в решение Собрания депутатов Шумерлинского

района от 20 сентября 2007 года № 22/2 «Об утверждении

Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в
Шумерлинском районе»» следующее изменение:

в статье 36 слова «20 ноября» заменить на слова «15 ноября».
Статья 2 Настоящее решение вступает в силу со дня его

опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района                      В.А. Мурашкин

№ 
п/п Наименование принципала Цель гарантирования 

Сумма 
муниципальной 

гарантии 
Шумерлинского 

района, тыс. рублей  

Наличие 
права 

регрессного 
требования 

1 2 3 4 5 
 Не имеется - - - 
     

Общий объем исполнения муниципальных гарантий Шумерлинского 
района - - 
 

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных
на исполнение муниципальных гарантий Шумерлинского района

по возможным гарантийным случаям в 2010 году

27



ПРОГРАММА
ВНУТРЕННИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА,

НА 2010 ГОД

(тыс. рублей) 

 
№ 

Муниципальные внутренние 
заимствования 

Привлечение Погашение 

 
1. 

Муниципальные займы, 
осуществляемые путем выпуска от 

имени Шумерлинского района 
муниципальных ценных бумаг, 

номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской 

Федерации 

 
 
- 

 
 
- 

2. Кредиты, привлекаемые в валюте 
Российской Федерации от 

кредитных организаций 

 
- 

 
- 

 
 

Итого - - 

 
 
 

ПРОГРАММА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2010 ГОД

1.1. Перечень подлежащих предоставлению в 2010 году муниципальных гарантий Шумерлинского района

№ 
п/п Наименование принципала Цель гарантирования 

Сумма муниципальной 
гарантии 

Шумерлинского 
района, тыс. рублей 

Наличие права 
регрессного 
требования 

1 2 3 4 5 
 Предприятия и организации 

агропромышленного комплекса, 
организации осуществляющие 
работы по водоснабжению 
сельских населенных пунктов 
Шумерлинского района 

Сезонные работы 
 

Водоснабжение сельских 
населенных пунктов 

1000,0 есть 
 

Итого предоставление муниципальных гарантий
Шумерлинского района с правом регрессного требования в
2010 году – 1000,0 тыс. рублей.

1.1. Перечень подлежащих исполнению в 2010 году
муниципальных гарантий Шумерлинского района

26 3
бюджета Шумерлинского района на эти цели, в сумме до 1000,0
тыс. рублей на срок, не выходящий за пределы 2010 года, для
покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при
исполнении местных бюджетов, и осуществления мероприятий,
связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и
техногенных аварий согласно приложению  12  к настоящему
Решению.

Установить плату за пользование указанными бюджетными
кредитами:

на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих
при исполнении местных бюджетов, – в размере одной четвертой
ставки рефинансирования Центрального банка Российской
Федерации, действующей на день заключения соглашения о
предоставлении бюджетного кредита;

на осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией
последствий стихийных бедствий, – по ставке 0 процентов.

Предоставление бюджетных кредитов бюджетам поселений
из бюджета Шумерлинского района, а также использование и
возврат ими указанных средств, осуществляются в порядке,
устанавливаемом постановлением главы Шумерлинского района.

Статья 11.Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Шумерлинского района

Утвердить источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Шумерлинского района на 2010 год согласно
приложению  13 к настоящему Решению.

Статья 12.Муниципальные внутренние заимствования
Шумерлинского района

Утвердить Программу муниципальных внутренних
заимствований Шумерлинского района на 2010 год согласно
приложению  14 к настоящему Решению.

Статья 13.Предоставление муниципальных гарантий
Шумерлинского района в валюте Российской Федерации

Утвердить Программу муниципальных гарантий
Шумерлинского района в валюте Российской Федерации на 2010
год согласно приложению 15 к настоящему Решению.

Статья 14.Особенности списания отдельных видов
задолженности перед бюджетом Шумерлинского района

Установить, что в 2010 году будет продолжено начатое в 2004
году списание соответствующих сумм задолженности по пеням и
штрафам с организаций, в отношении которых решения о
реструктуризации задолженности по налогам и сборам,
подлежащим зачислению в бюджет Шумерлинского района, а также
задолженности по начисленным пеням и штрафам были приняты
в соответствии с постановлением главы администрации
Шумерлинского района от 12 июля 2001 года № 164 “О проведении
реструктуризации задолженности по обязательным платежам в
районный бюджет”.

Условия и порядок списания задолженности по
обязательным платежам в бюджет Шумерлинского района,
задолженности по пеням и штрафам устанавливаются
постановлением главы Шумерлинского района.

Статья 15.Особенности исполнения бюджета Шумерлинского
района в 2010 году

1.Установить, что финансовый отдел администрации
Шумерлинского района вправе направлять доходы, фактически
полученные при исполнении  бюджета Шумерлинского района
сверх утвержденного настоящим Решением общего объема
доходов, без внесения изменений в настоящее Решение на
исполнение публичных нормативных обязательств Шумерлинского
района в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217
Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае принятия
на республиканском уровне решений об индексации пособий и
иных компенсационных выплат.

2.Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217
Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для
внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи
бюджета Шумерлинского района, связанным с особенностями

исполнения  бюджета Шумерлинского района и
перераспределением бюджетных ассигнований между главными
распорядителями средств бюджета Шумерлинского района,
является внесение изменений в бюджетную классификацию
Российской Федерации, в том числе уточнение кодов бюджетной
классификации по средствам, передаваемым на осуществление
отдельных расходных полномочий.

3. Установить, что финансовый отдел администрации
Шумерлинского района вправе направлять иные межбюджетные
трансферты, фактически полученные при исполнении бюджета
Шумерлинского района сверх утвержденного настоящим
Решением общего объема доходов, без внесения изменений в
настоящее Решение соответственно целевому назначению
поступивших межбюджетных трансфертов путем внесения
изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета
Шумерлинского района.

4.Установить, что распределение субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, фактически полученных при
исполнении бюджета Шумерлинского района сверх утвержденных
решением о бюджете доходов и подлежащих перечислению
бюджетам сельских поселений, осуществляется постановлениями
главы Шумерлинского района.

5. Установить, что финансовый отдел администрации
Шумерлинского района вправе перераспределить бюджетные
ассигнования между видами источников финансирования
дефицита бюджета Шумерлинского района при образовании
экономии в ходе исполнения бюджета Шумерлинского района в
пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам
финансирования дефицита бюджета.

6. Установить, что остатки средств, полученных бюджетными
учреждениями от оказания платных услуг, средств безвозмездных
поступлений и иной приносящей доход деятельности по
состоянию на 1 января 2010 года, учтенных на счете финансового
отдела в расчетнокассовом центре г.Шумерля Национального
банка Чувашской Республики Банка России, направляются в
полном объеме на расходы указанных учреждений в соответствии
с их сметами доходов и расходов по приносящей доход
деятельности на 2010 год.

Статья 16. Субсидии юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг

Из бюджета Шумерлинского района предоставляются
субсидии в порядке, размерах и условиях, установленных
нормативными правовыми актами главы  Шумерлинского района
на возмещение части затрат субъектам малого и среднего
предпринимательства для организации предпринимательской
деятельности по приоритетным направлениям, определенным
бюджетным и инвестиционным законодательством Чувашской
Республики, с предпочтением проектов, реализуемых на
территории Шумерлинского района и направленных на развитие
общественной инфраструктуры и на компенсацию части затрат
сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций
агропромышленного комплекса независимо от их организационно
правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых
сельскохозяйственных земель.

Статья 17. Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

Глава Шумерлинского района                  В.А. Мурашкин



НОРМАТИВЫ
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТОМ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА И

БЮДЖЕТАМИ  ПОСЕЛЕНИЙ НА 2010 ГОД
Код бюджетной  
классификации  
Российской Федерации 

Наименование дохода 
Бюджет 
муниципально
го района 

Бюджеты 
поселений 

1 2 3 4 
1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ   

1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся 
до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 
мобилизуемый на территориях муниципальных 
районов 100  

1 09 03000 00 0000 110 Платежи за пользование природными ресурсами   
1 09 03010 05 0000 110 Платежи за проведение поисковых и 

разведочных работ, мобилизуемые на 
территориях муниципальных районов 100  

1 09 03020 00 0000 110 Платежи за добычу полезных ископаемых   
  в том числе:   
1 09 03021 05 0000 110 Платежи за добычу общераспространенных 

полезных ископаемых, мобилизуемые на 
территориях муниципальных районов 

100 
 
  

1 09 03023 01 0000 110 Платежи за добычу подземных вод 60  
1 09 03030 05 0000 110 Платежи за пользование недрами в целях, не 

связанных с добычей полезных ископаемых, 
мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов 100  

1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий  50  
1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке 

наследования или дарения 100  
1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях поселений  

100 
 

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 60  
1 09 07010 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 

муниципальных районов  100  
1 09 07030 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели, мобилизуемые 
на территориях муниципальных районов 100  

1 09 07040 05 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли спиртными 
напитками, мобилизуемый на терри-ториях 
муниципальных районов  100  

1 09 07050 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые 
на территориях муниципальных районов 100  

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ   

1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов муниципальных районов 100  

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов поселений  100 

1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов 100  

1 11 03050 05 0000 120 
 
 

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов 100  

4
(тыс.рублей) 

№ 
пп Наименование сельских поселений Сумма 

1. Большеалгашинское 90,5 
2. Магаринское 65,0 
3. Егоркинское 104,2 
4. Краснооктябрьское 85,3 
5. Нижнекумашкинское 72,7 
6. РусскоАлгашинское 76,4 
7. Торханское 107,4 
8. Туванское 84,0 
9. Ходарское 100,2 

10. Шумерлинское 76,8 
11. Юманайское 106,8 

 
 

Итого 969,3 

 
 
 

ПРОГРАММА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

НА 2010 ГОД

№ Наименование получателя Цель кредитования Сумма 
бюджетных 

кредитов 
выданных, 
тыс.рублей 

 

Сумма бюджетных 
кредитов 

возвращенных, 
тыс.рублей 

 
1. 
 
 
   

 
Бюджеты сельских 
поселений Шумерлинского 
района 

 
Покрытие временных кассовых 

разрывов 
Осуществление мероприятий, 

связанных с ликвидацией 
последствий стихийных 

бедствий 
 

 
1000,0 

 
 
 

 
1000,0 

 
ИСТОЧНИКИ

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
НА 2010 ГОД

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование Сумма, тыс.рублей 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
 
 

000 01 06 04 00 00 0000 000 
 
 
 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
 
 
 
 

000 01 06 05 00 00 0000 000 
 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 

бюджета 
Исполнение муниципальных 

гарантий в валюте Российской 
Федерации 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

 
Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри страны 
в валюте Российской Федерации 

 

1250,3 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

 

25



СРЕДСТВА,
УЧТЕННЫЕ В БЮДЖЕТАХ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ

ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В ОТНОШЕНИИ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ  ПОСЕЛЕНИЙ, НА 2010 ГОД

(тыс.рублей) 

№ 
пп Наименование сельских поселений Сумма 

1. Большеалгашинское  100,8 
2. Магаринское 72,4 
3. Егоркинское 116,2 
4. Краснооктябрьское 95,1 
5. Нижнекумашкинское 81,1 
6. Русско-Алгашинское 85,2 
7. Торханское 119,7 
8. Туванское 93,7 
9. Ходарское 111,7 
10. Шумерлинское 85,7 
11. Юманайское 119,1 

 
 

 Итого 1080,7 

 
 
 СРЕДСТВА,

УЧТЕННЫЕ В БЮДЖЕТАХ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ПОСЕЛЕНИЙ НА 2010 ГОД

(тыс.рублей) 

№ 
пп Наименование сельских поселений Сумма 

1. Большеалгашинское  15,9 
2. Магаринское 11,5 
3. Егоркинское 18,4 
4. Краснооктябрьское 15,0 
5. Нижнекумашкинское 12,8 
6. Русско-Алгашинское 13,5 
7. Торханское 18,9 
8. Туванское 14,8 
9. Ходарское 17,7 
10. Шумерлинское 13,5 
11. Юманайское 18,8 

 
 

 Итого 170,8 
 

 
 
 

С Р Е Д С Т В А,
УЧТЕННЫЕ В БЮДЖЕТАХ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАЛОИМУЩИХ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ В

ПОСЕЛЕНИЯХ И НУЖДАЮЩИХСЯ В УЛУЧШЕНИИ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ, ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ В
СООТВЕТСТВИИ С ЖИЛИЩНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ, НА РАСХОДЫ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ

СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ В СООТВЕТСТВИИ С ПОДПРОГРАММОЙ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ
МОЛОДЫХ СЕМЕЙ» ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ЖИЛИЩЕ» НА 2002–2010 ГОДЫ, НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ И МОЛОДЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ,
ПРОЖИВАЮЩИХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, В СООТВЕТСТВИИ С ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 ДЕКАБРЯ 2002 Г. № 858 «О ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ «СОЦИАЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛА ДО

2012 ГОДА», НА ОРГАНИЗАЦИЮ СТРОИТЕЛЬСТВА И СОДЕРЖАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ЖИЛИЩНОГО  ФОНДА,  НА
СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, НА 2010 ГОД

24

1 2 3 4 
1 11 03050 10 0000 120 
 
 

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов поселений  100 

1 11 05010 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах межселенных 
территорий, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 100  

1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 50 50 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений) 100  

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений)  100 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 100  

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)  100 

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 100  

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных поселениями  100 

1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 100  

1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в залог, в доверительное 
управление  100 

5



1 2 3 4 
1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 100  

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  100 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА   

1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов и компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 100  

1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов поселений и 
компенсации затрат  бюджетов поселений  100 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ   

1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных районов 100  

1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности поселений  100 

1 14 02032 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 100  

1 14 02032 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 100  

1 14 02032 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу  100 

1 14 02032 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу  100 

1 14 02033 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 100  

6
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

СУБСИДИЙ,  ВЫДЕЛЕННЫХ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  НА
СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ  НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ НА

ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ, ЯВЛЯЮЩИМСЯ УЧАСТНИКАМИ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ»  ФЕДЕРАЛЬНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ЖИЛИЩЕ»  НА 2002–2010 ГОДЫ, НА 2010 ГОД

(тыс.рублей) 

№ 
пп Наименование сельских поселений Сумма 

1 2 3 
1. Большеалгашинское  26,9 
2. Магаринское 19,3 
3. Егоркинское 31,0 
4. Краснооктябрьское 25,4 
5. Нижнекумашкинское 21,6 
6. Русско-Алгашинское 22,7 
7. Торханское 31,9 
8. Туванское 25,0 
9. Ходарское 29,8 
10. Шумерлинское 22,9 
11. Юманайское 31,8 

 
 

 Итого 288,3 

 
 

 
 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СРЕДСТВ,  ВЫДЕЛЕННЫХ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ

НА ОРГАНИЗАЦИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ, ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА, СТАЖИРОВКИ В ЦЕЛЯХ
ПРИОБРЕТЕНИЯ ОПЫТА РАБОТЫ БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, ГРАЖДАН, ИЩУЩИХ РАБОТУ, ВКЛЮЧАЯ ВЫПУСКНИКОВ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, А ТАКЖЕ РАБОТНИКОВ В СЛУЧАЕ УГРОЗЫ МАССОВОГО УВОЛЬНЕНИЯ В РАМКАХ

РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ НА 2010 ГОД

(тыс.рублей) 

№ 
пп Наименование сельских поселений Сумма 

1 2 3 
1. Большеалгашинское  114,8 
2. Магаринское 16,4 
3. Егоркинское 163,9 
4. Краснооктябрьское 131,1 
5. Нижнекумашкинское 32,8 
6. Русско-Алгашинское 98,4 
7. Торханское 163,9 
8. Туванское 180,3 
9. Ходарское 82,0 
10. Шумерлинское 49,2 
11. Юманайское 131,1 

 
 

 Итого 1163,9 

 
 
 

23



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ, ВЫДЕЛЕННЫХ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ
РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ  ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, КРОМЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
СТРОИТЕЛЬСТВУ, В ОТНОШЕНИИ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ  ПУНКТОВ ПОСЕЛЕНИЙ

НА 2010 ГОД
(тыс.рублей) 

№ 
пп Наименование сельских поселений Сумма 

1 2 3 
1. Большеалгашинское  100,8 
2. Магаринское 72,4 
3. Егоркинское 116,2 
4. Краснооктябрьское 95,1 
5. Нижнекумашкинское 81,1 
6. Русско-Алгашинское 85,2 
7. Торханское 119,7 
8. Туванское 93,7 
9. Ходарское 111,7 
10. Шумерлинское 85,7 
11. Юманайское 119,1 

 
 

 Итого 1080,7 

 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ,  ВЫДЕЛЕННЫХ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  БЮДЖЕТАМ

ПОСЕЛЕНИЙ НА КОМПЛЕКТОВАНИЕ КНИЖНЫХ ФОНДОВ БИБЛИОТЕК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НА 2010 ГОД

(тыс.рублей) 

№ 
пп Наименование сельских поселений Сумма 

1 2 3 
1. Большеалгашинское  0,5 
2. Магаринское 0,4 
3. Егоркинское 0,7 
4. Краснооктябрьское 0,5 
5. Нижнекумашкинское 0,5 
6. Русско-Алгашинское 0,5 
7. Торханское 0,7 
8. Туванское 0,5 
9. Ходарское 0,6 
10. Шумерлинское 0,5 
11. Юманайское 0,7 

 
 

 Итого 6,1 

 
 

22

1 2 3 4 
1 14 02033 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 100  

1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу  100 

1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу  100 

1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы муниципальных районов 
(в части реализации основных средств по 
указанному имуществу) 100  

1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы муниципальных районов 
(в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)  100 

1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов 100  

1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности поселений  100 

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
межселенных территорий муниципальных 
районов 100  

1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 50 50 

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений) 100  

1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений)  100 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ   
1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые организациями 

муниципальных районов за выполнение 
определенных функций 100  

1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые организациями поселений 
за выполнение определенных функций  100 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА   
1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 
муниципальных районов) 100  

7



1 2 3 4 
1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 
поселений)  100 

1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 100  

1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений  100 

1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями по договорам 
страхования выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных районов 100  

1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями по договорам 
страхования выступают получатели средств 
бюджетов поселений  

 
 
 

100 
1 16 25082 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

водного законодательства, установленное на 
водных объектах, находящихся в собственности 
муниципальных районов 100  

1 16 25082 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
водного законодательства, установленное на 
водных объектах, находящихся в собственности 
поселений  100 

1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
Федерального закона "О пожарной безопасности" 50  

1 16 32050 05 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно 
или не по целевому назначению, а также 
доходов, полученных от их использования (в 
части бюджетов муниципальных районов) 100  

1 16 32050 10 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно 
или не по целевому назначению, а также 
доходов, полученных от их использования (в 
части бюджетов поселений)  100 

1 16 90050 05 0000 140 
 
 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100  

1 16 90050 10 0000 140 
 
 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений  100 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   
1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 100  
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений  100 
1 17 02000 05 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
межселенных территориях (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года) 100  

1 17 02000 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях поселений (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года)  100 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 100  

8
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

СУБВЕНЦИЙ, ВЫДЕЛЕННЫХ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ
ПОСЕЛЕНИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО РАСЧЕТУ И

ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ СУБВЕНЦИЙ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ, ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КОТОРЫХ
ОСУЩЕСТВЛЯЮТ ПОЛНОМОЧИЯ ПО  ПЕРВИЧНОМУ  ВОИНСКОМУ УЧЕТУ, В 2010 ГОДУ

(тыс. рублей) 

№ 
пп Наименование сельских поселений Сумма 

1 2 3 
 

1. 
 
Большеалгашинское  

 
45,5 

2. Магаринское 45,4 
3. Егоркинское 45,5 
4. Краснооктябрьское 45,5 
5. Нижнекумашкинское 45,5 
6. Русско-Алгашинское 45,5 
7. Торханское 45,5 
8. Туванское 45,5 
9. Ходарское 45,5 
10. Шумерлинское 45,5 
11. Юманайское 45,5 

 
 

 Итого 500,4 

 
 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБВЕНЦИЙ, ВЫДЕЛЕННЫХ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ

ПОСЕЛЕНИЙ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО
ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН,

УКАЗАННЫХ В ПУНКТАХ 2 И 3 ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 11 ЗАКОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 17 ОКТЯБРЯ 2005 ГОДА № 42
«О РЕГУЛИРОВАНИИ ЖИЛИЩНЫХ ОТНОШЕНИЙ» И СОСТОЯЩИХ НА УЧЕТЕ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЯХ, НА 2010 ГОД
                                                                                                                              (тыс. рублей) 

В том числе № 
пп 

Наименование сельских 
поселений 

Всего 
на обеспечение 

детей-сирот, детей, 
оставшихся без 

попечения 
родителей, а также 
детей, находящихся 

под опекой 
(попечительством), 

не имеющих 
закрепленного 

жилого помещения 

на обеспечение 
категорий граждан, 

указанных в пункте 3 
части 1 статьи 11 
Закона Чувашской 

Республики «О 
регулировании 

жилищных 
отношений» 

(многодетных семей, 
имеющих пять и 

более 
несовершеннолетних 

детей) 
1 2 3 4 5 
1. Большеалгашинское  - - - 
2. Магаринское - - - 
3. Егоркинское - - - 
4. Краснооктябрьское - - - 
5. Нижнекумашкинское - - - 
6. Русско-Алгашинское - - - 
7. Торханское - - - 
8. Туванское - - - 
9. Ходарское - - - 
10. Шумерлинское 742,4 742,4 - 
11. Юманайское - - - 

 Итого 742,4 742,4 - 
 

21



                                                                                                               (тыс. рублей) 
Бюджетные инвестиции   5269,5 
       в том числе:    
дорожное хозяйство   4124,0 
жилищно-коммунальное хозяйство   1145,5 

Наименование отраслей,  
государственных заказчиков,  
муниципальных образований  

и объектов 

Код 
целевой 
статьи 

Объемы  
финансирования 

(тыс. рублей) 

Вводимая  
мощность  

в соответствующих 
единицах 

измерения,  
срок ввода 

1 2 3 4 
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО, всего 

 4124,0  
 в том числе:    

Непрограммная часть 3150000 4124,0  
Администрация Шумерлинского 
района    

строительство и реконструкция 
местных автомобильных дорог и 
искусственных сооружений   3150201 4124,0  

в том числе:    
Строительство автомобильной дороги 
д.Кадеркино 3150201 4124,0 

1,08 км, 
2010г. 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО,  всего  1145,5  
 в том числе:    

Программная часть 7950000 1145,5  
Районная целевая программа 
«Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
Шумерлинского района  Чувашской 
Республики на 2008-2011 годы» 7950000 1145,5  

Администрация Шумерлинского 
района     

Реконструкция котельной и 
теплотрассы в с.Русские Алгаши 
Шумерлинского района  7950000 1145,5 2010г. 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ДОТАЦИИ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

НА 2010 ГОД
(тыс. рублей) 

№ 
пп Наименование сельских поселений Сумма 

1 2 3 
1. Большеалгашинское    834,7 
2. Магаринское 758,7 
3. Егоркинское 1369,8 
4. Краснооктябрьское 997,9 
5. Нижнекумашкинское 807,2 
6. Русско-Алгашинское 848,6 
7. Торханское 587,5 
8. Туванское 1083,8 
9. Ходарское 1102,0 
10. Шумерлинское 581,7 
11. Юманайское 1156,4 

 
 

 Итого 10128,3 

 
 

20

1 2 3 4 
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

поселений  100 
1 18 05030 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов 
поселений 100  

 

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Код бю дже тной  класс иф ика ци и 
Р осс ий ской  Фе де рации 

гл авного  
адми нис тр
атор а   
дохо дов 

дохо до в б юдж ета 
Шу мер л инс ко го  района 

Наи ме нова ние  гл авн ого а дм инистратор а 
д оход ов бю дж е та  Ш ум ер лин ского рай она  

1  2 3 

903 А дм инистрация Ш у мерл инс ко го  ра йон а 
 

903 1 08  04 000  01  00 00 110  Госу дарственная пош лина  за с ове ршение но тар иальных  де йствий 
(за  и скл ючени ем дей ствий, со верш аем ы х конс ул ьским и 
у чр ежд ениям и Р о сс ийской Феде рац ии) 

903 1 08  07 150  01  00 00 110  Госу дарственная п ошл ин а за выдачу р азреш ени я на  установку 
р екламно й констр укц ии 

903 1 08  07 174  01  00 00 110  Госу дарственная пошл ина за вы дачу  о рганом  м естн ого 
с амоуправлен ия м униципального р айона  спе циального разре шен ия 
н а дви жение по авто моб ил ьны м д ор ога м тран сп ортных  с редс тв, 
о су щес твля ю щи х п ере возки оп асны х, тяж ел овесны х и (и ли) 
круп ногаб аритны х грузов, зачисл яем ая в  бю дже ты  му ниц ип альн ых 
р айо нов 

903 1 11  01 050  05  00 00 120  Доходы  в  вид е приб ыл и, пр ихо д ящ ейс я на до ли в уставн ых 
(скл ад о чн ых) капита лах  х озяй ствен ных то вари ще ств и общ еств, или 
д иви денд ов по а кциям , пр ина дле жащ им м униц ипа льным  ра йон ам 

903 1 11  05 010  05  00 00 120  Доходы , п олуча емы е в  вид е а ре ндной  платы  за з емельны е  учас тки, 
гос ударствен ная  со бс твеннос ть  н а кото ры е н е разграничена  и 
которы е расп ол ож ены  в  гра ниц ах  м еж с ел енн ых те рри торий 
м уници пал ьных  районов,  а  такж е с редс тва от п родаж и права  на 
закл ючен ие дого воров аренд ы  у каза нны х зем ельн ых участков  

903 1 11  05 025  05  00 00 120  Доходы , пол учае мы е в  ви де аренд ной  п латы,  а  та кже  средс тва от 
прод аж и  пра ва н а закл ючение  договоров а ре нды за  зем ли, 
н ахо дя щи еся  в  с об ственности му ниц ип альных р айонов (за 
и скл ючени ем зе мельных  учас тко в м ун иципа льн ых автон омн ых  
у чр ежд ений) 

903 1 11  05 035  05  00 00 120  Доходы  от сд ачи в аренду  им уще ства,  н ах од яще гося  в  опера тивном 
у пра влени и ор ганов упра вления муницип ал ьны х райо нов и 
с озд анн ых  ими учреж де ний  (за ис клю чени ем иму щ ес тва 
м уници пал ьных  автономн ы х учреж де ний) 

903 1 11  07 015  05  00 00 120  Доходы  от пе речис л ени я части приб ыл и, оста ющ ейс я посл е упл аты  
н ал ого в и иных  обязател ьны х плате жей  муни цип ал ьны х уни тарн ых 
пред приятий , со зда нны х м уни ци пал ьны ми  ра йон ами  

903 1 11  08 050  05  00 00 120  Сре дства, пол уча емые  от переда чи  им ущ ес тва , н ах одящ егося в 
с об стве нности м униципальных  ра йо нов (за  ис клю че нием и мущ ес тва 
м уници пал ьны х автономны х учреж де ний , а такж е им ущ ества 
м уници пал ьных  унитар ных предприяти й, в  том чис ле казенных ), в  
зал о г, в до вер ительное  управ лен ие  

903 1 11  09 045  05  00 00 120  Про чие поступл ения о т и спо льзова ния  им ущ ества , нах од ящегос я в  
с об стве нности м уни ци пал ьны х р айо нов (за ис клю чением и му щ ес тва 
м уници пал ьных  автон ом ных учр ежд ени й, а такж е и му щ ес тва 
м уници пал ьных  унитар ных предпр ияти й, в  том чис ле казенных ) 

903 1 13  03 050  05  00 00 130  Про чие д оход ы от ока зания пл атных  усл уг пол у чател ями  с редс тв 
б юд жетов м униципальных  ра йон ов и ком пенс ац и и затр ат бю дже тов 
м уници пал ьны х рай онов 

9



1 2 3 

903 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

903 1 14 02032 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

903 1 14 02032 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

903 1 14 02033 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 

903 1 14 02033 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

903 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

903 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах межселенных территорий муниципальных районов 

903 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений) 

903 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые организациями муниципальных районов за 
выполнение определенных функций 

903 1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов 

903 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

903 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

903 1 17 02000 05 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на межселенных территориях (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года) 

903 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

903 1 18 05030 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений  

 
992 

 
Финансовый отдел администрации Шумерлинского района 

 
992 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

муниципальных районов 

10

Сумма

Наименование Ведомство Раздел Под- Целевая Вид за счет 
расходов раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от

расходов районного предприни-
бюджета мательской

деятельности
Театры, цирки, концертные и другие организации
исполнительских искусств 903 08 01 4430000 1425,8 925,8 500,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 903 08 01 4439900 1425,8 925,8 500,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 
903 08 01 4439900 001 1425,8 925,8 500,0

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии, средств массовой информации 903 08 06 352,5 352,5 0,0
Реализация государственной политики занятости
населения 903 08 06 5100000 352,5 352,5 0,0
Реализация дополнительных мероприятий,
направленных на снижение напряженности на
рынке труда субъектов Российской Федерации 903 08 06 5100300 352,5 352,5 0,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 
903 08 06 5100300 001 352,5 352,5 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 133522,6 112651,7 20870,9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА РЕАЛИЗАЦИЮ РАЙОННЫХ

 ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ НА 2010 ГОД

                                                                                     (тыс. рублей) 
Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 
Всего     1145,5 
Районная целевая программа «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Шумерлинского района  Чувашской Республики на 
2008-2011 годы» 
(решение Собрания депутатов Шумерлинского 
района от  25.04.2008 г.№29/5) 7950000    1145,5 
Жилищно-коммунальное хозяйство 7950000 05   1145,5 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 7950000 05 05  1145,5 
Бюджетные инвестиции 7950000 05 05 003 1145,5 

 
 

РАЙОННАЯ АДРЕСНАЯ
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА НА 2010 ГОД

19



Сумма

Наименование Ведомство Раздел Под- Целевая Вид за счет 
расходов раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от

расходов районного предприни-
бюджета мательской

деятельности
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 09 08 4829900 001 536,6 536,6 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 974 10 316,3 316,3 0,0
Охрана семьи и детства 974 10 04 316,3 316,3 0,0
Социальная помощь 974 10 04 5050000 109,9 109,9 0,0
Федеральный закон от 19 мая 1995 года №81-ФЗ "О
государственных пособиях гражданам, имеющим детей" 974 10 04 5050500 109,9 109,9 0,0
Выплата единовременного пособия при всех формах
устройства детей, лишенных родительского попечения, в
семью 974 10 04 5050502 109,9 109,9 0,0
Социальные выплаты 974 10 04 5050502 005 109,9 109,9 0,0
Компенсация части родительской платы за содержание
ребенка в государственных и муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного
образования 974 10 04 5201000 206,4 206,4 0,0
Социальные выплаты 974 10 04 5201000 005 206,4 206,4 0,0
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
"ШУМЕРЛИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ 
БОЛЬНИЦА" 955 25657,6 8157,6 17500,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 955 09 25657,6 8157,6 17500,0
Стационарная медицинская помощь 955 09 01 14433,9 2750,0 11683,9
Больницы,клиники,госпитали,медико-санитарные части 955 09 01 4700000 14433,9 2750,0 11683,9
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 955 09 01 4709900 14433,9 2750,0 11683,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 01 4709900 001 14433,9 2750,0 11683,9
Амбулаторная помощь 955 09 02 10832,8 5144,5 5688,3
Больницы,клиники,госпитали,медико-санитарные части 955 09 02 4700000 8343,2 2654,9 5688,3
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 955 09 02 4709900 8343,2 2654,9 5688,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 02 4709900 001 8343,2 2654,9 5688,3
Поликлиники,амбулатории,диагностические центры 955 09 02 4710000 92,0 92,0 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 955 09 02 4719900 92,0 92,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 02 4719900 001 92,0 92,0 0,0
Фельдшерско-акушерские пункты 955 09 02 4780000 1489,0 1489,0 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 955 09 02 4789900 1489,0 1489,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 02 4789900 001 1489,0 1489,0 0,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 955 09 02 5200000 908,6 908,6 0,0
Денежные выплаты мед персоналу ФАП, врачам,

фельдшерам и мед сестрам скорой медицинской помощи 955 09 02 5201800 908,6 908,6 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 02 5201800 001 908,6 908,6 0,0

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 955 09 03 177,8 50,0 127,8
Больницы,клиники,госпитали,медико-санитарные части 955 09 03 4700000 177,8 50,0 127,8
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 955 09 03 4709900 177,8 50,0 127,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 03 4709900 001 177,8 50,0 127,8
Другие вопросы в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 955 09 10 213,1 213,1 0,0
Реализация государственной политики занятости
населения 955 09 10 5100000 213,1 213,1 0,0
Реализация дополнительных мероприятий, направленных
на снижение напряженности на рынке труда субъектов
Российской Федерации 955 09 10 5100300 213,1 213,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 10 5100300 001 213,1 213,1 0,0
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИНФОРМАЦИОННО-
РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И АРХИВНОГО ДЕЛА 
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА" 903 1778,3 1278,3 500,0
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 903 08 1778,3 1278,3 500,0

18
1 2 3 

992 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 

992 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 

992 1 16 32050 05 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому 
назначению, а также доходов, полученных от их использования (в 
части бюджетов муниципальных районов) 

992 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

992 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

992 1 18 05030 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений  

 
000 

 
Иные доходы бюджета Шумерлинского района, 

администрирование которых может осуществляться главными 
администраторами доходов бюджета Шумерлинского района 

в пределах их компетенции 
 

000 2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления 

000 3 01 01050 05 0000 120 Доходы от размещения денежных средств, полу     чаемых 
учреждениями, находящимися в ведении органов местного 
самоуправления муниципальных районов 
 

000 3 01 02050 05 0000 120 Прочие доходы от собственности, получаемые учреждениями, 
находящимися в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных районов 
 

000 3 02 01050 05 0000 130 Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении 
органов местного самоуправления муниципальных районов 
 

000 3 02 02015 05 0000 410 Доходы от реализации активов, осуществляемой учреждениями, 
находящимися в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных районов (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу) 
 

000 3 02 02025 05 0000 420 Доходы от реализации нематериальных активов, осуществляемой 
учреждениями, находящимися в ведении органов местного 
самоуправления муниципальных районов 
 

000 3 02 02045 05 0000 440 Доходы от реализации активов, осуществляемой учреждениями, 
находящимися в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных районов (в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу) 
 

000 3 03 01050 05 0000 180 Пени, штрафы, иное возмещение ущерба по договорам гражданско-
правового характера, нанесенного муниципальным учреждениям, 
находящимся в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных районов 
 

000 3 03 02050 05 0000 180 Поступления от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования 

11



1 2 3 

000 3 03  03050  05  0000 180  Гранты, п рем ии, добровольные пожертвования м униципальным 
учреждениям , находящим ся в ведении органов местного  
самоуправления мун иципальных районов 
 

000 
 

 

3 03  04050  05  0000 180  Поступ ления учреждениям, находящ имся в ведении ор ганов 
местного самоуправления муниципальных районов, 
осуществляющим м едицинскую деятельность в системе  
обязательного медицинского страхования за оказание медицинских 
услуг застрахованным лицам 
 

000 3 03  05050  05  0000 180  Поступ ления от продажи услуг по медицинской  помощи женщинам  в 
период беременности, родов и в послеродовом периоде, 
о казываемых муниципальными учреждениями , находящим ися в 
ведении ор ганов местного самоуправления муниципальных районов 
 

000 3 03  99050  05  0000 180  Прочие безвозмездные  поступления учреждениям, находящимся в 
ведении ор ганов местного самоуправления муниципальных районов 
 

000 3 04  05000  05  0000 180  

Целевые отчисления от лотерей муниципальных районов 
 

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ  АДМИНИСТРАТОРОВ  ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

гл авного 
администратора   
доходов 

доходов бюджета 
Шумерлинского района 

Наименование главного админис тратора 
доходов бюджета Шум ерлинского района 

903 Администрация Шумерлинского района 
 

903 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм уч ас тия в капитале, 
находящихся в  с обственности муниципального района 

 
992 

 
Финансовый отдел администрации Шумерлинского района 

 
992 01 01 00 00 05 0000 710 Разм ещение м униципальных  ценных бумаг муниципального района, 

номинальная стоимость которых указана в  валюте Российской 
Федерации  

992 01 01 00 00 05 0000 810 Погашение м униципальных  ценных бумаг муниципального района,  
номинальная стоимость которых указана в  валюте Российской 
Федерации  

992 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в вал юте Российской Федерации 

992 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетам и  м униципальных районов  кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

992 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов  от других бюджетов бюджетной систем ы 
Российской Ф едерации бюджетами м униципальных районов 

992 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетам и  муниципальных районов  кредитов   от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

992 01 05 02 01 05 0000 510 
 

Увеличение прочих остатков д енеж ных средств  бюджетов  
муниципальных районов 

992 01 05 02 01 05 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюдж етов 
муниципальных районов 

992 01 06 04 00 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте 
Российской Ф едерации в случае, если исполнение гарантом   
муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу 

992 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кред итов, предоставленных юридическим лицам из  
бюджетов муниципальных районов  в валюте Российской Ф едерации 

992 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюдж етам бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

992 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кред итов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюд жетов 
муниципальных районов в вал юте Российской Федерации 

 
000 Источники финансирования дефицита бюджета Шумерлинского  

  района, закрепляем ые за всеми админис траторами 
000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов м униципальных 

районов 
000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов м униципальных 

районов  

 

12

Сумма

Наименование Ведомство Раздел Под- Целевая Вид за счет 
расходов раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от

расходов районного предприни-
бюджета мательской

деятельности
Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования

расходных обязательств, по исполнению расходных полномочий

органов местного самоуправления по вопросам местного значения 992 11 02 5210100 1080,7 1080,7 0,0
Фонд софинансирования 992 11 02 5210100 1080,7 1080,7 0,0
Субсидии местным бюджетам на софинансирование
расходов бюджетов муниципальных образований по
осуществлению дорожной деятельности, кроме
деятельности по строительству, в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов поселения 992 11 02 5210110 1080,7 1080,7 0,0
Фонд софинансирования 992 11 02 5210110 010 1080,7 1080,7 0,0
Сибсидии местным бюджетам на обеспечение жильем
молодых семей в рамкам ФЦП "Жилище на 2002-2010
годы" 992 11 02 5221103 288,3 288,3 0,0
Фонд софинансирования 992 11 02 5221103 010 288,3 288,3 0,0
Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных
образований 992 11 03 1242,8 1242,8 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций
992 11 03 0010000 500,4 500,4 0,0

Субвенции местным бюджетам на осуществление
полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 992 11 03 0013600 500,4 500,4 0,0
Фонд компенсаций 992 11 03 0013600 009 500,4 500,4 0,0
Социальная помощь 992 11 03 5050000 742,4 742,4 0,0
Обеспечение жилыми помещениями детей сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, а так же детей,
находящихся под опекой(попечительством), не имеющих
закрепленного жилого помещения 992 11 03 5053600 742,4 742,4 0,0
Фонд компенсаций 992 11 03 5053600 009 742,4 742,4 0,0
Иные межбюджетные трансферты 992 11 04 1163,9 1163,9 0,0

Реализация государственной политики занятости населения
992 11 04 5100000 1163,9 1163,9 0,0

Реализация дополнительных мероприятий, направленных
на снижение напряженности на рынке труда субъектов
Российской Федерации 992 11 04 5100300 1163,9 1163,9 0,0
Иные межбюджетные трансферты 992 11 04 5100300 017 1163,9 1163,9 0,0
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
БУХГАЛТЕРИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ" 903 762,4 762,4 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 762,4 762,4 0,0
Другие общегосударственные вопросы 903 01 14 762,4 762,4 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов госуд власти субъектов РФ и органов местного
самоуправления  903 01 14 0020000 762,4 762,4 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
903 01 14 0029900 762,4 762,4 0,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 01 14 0029900 001 762,4 762,4 0,0
   ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 974 52277,9 49742,0 2535,9
ОБРАЗОВАНИЕ 974 07 51741,3 49205,4 2535,9
Дошкольное образование 974 07 01 175,1 175,1 0,0
Детские дошкольные учреждения 974 07 01 4200000 175,1 175,1 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 01 4209900 175,1 175,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 01 4209900 001 175,1 175,1
Общее образование 974 07 02 46084,4 43716,5 2367,9
Школы-детские сады,школы начальные,неполные средние
и средние 974 07 02 4210000 43884,7 41550,8 2333,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
974 07 02 4219900 43884,7 41550,8 2333,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4219900 001 43884,7 41550,8 2333,9
Учреждения по внешкольной работе с детьми 974 07 02 4230000 2199,7 2165,7 34,0

17



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2010 ГОД
Сумма

Наименование Ведомство Раздел Под- Целевая Вид за счет 
расходов раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от

расходов районного предприни-
бюджета мательской

деятельности
    АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 903 36728,5 36393,5 335,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 8447,1 8112,1 335,0

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных
органов госуд власти субъектов РФ, местных администраций 903 01 04 7815,2 7480,2 335,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
госуд власти субъектов РФ и органов местного самоуправления  903 01 04 0020000 7815,2 7480,2 335,0
Центральный аппарат 903 01 04 0020400 7815,2 7480,2 335,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 04 0020400 500 7815,2 7480,2 335,0
Другие общегосударственные вопросы 903 01 14 1394,3 1394,3 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 903 01 14 0010000 631,9 631,9 0,0
Государственная регистрация актов гражданского состояния 903 01 14 0013800 631,9 631,9 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 14 0013800 500 631,9 631,9 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 16121,9 16121,9 0,0
Дорожное хозяйство 903 04 09 16121,9 16121,9
Дорожное хозяйство 903 04 09 3150000 4124,0 4124,0 0,0
Поддержка дорожного хозяйства 903 04 09 3150200 4124,0 4124,0 0,0
Строительство и модернизация автомобильных дорог общего
пользования, в том числе дорог в поселениях( за исключением
автомобильных дорог федерального значения) 903 04 09 3150201 4124,0 4124,0 0,0
Бюджетные инвестиции 903 04 09 3150201 003 4124,0 4124,0 0,0
Региональные целевые программы 903 04 09 5220000 11997,9 11997,9 0,0
Региональные целевые программы 903 04 09 5220600 11997,9 11997,9 0,0
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 903 04 09 5220600 365 11997,9 11997,9 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05 1145,5 1145,5 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 903 05 05 1145,5 1145,5 0,0
Целевые программы муниципальных образований 903 05 05 7950000 1145,5 1145,5 0,0
Бюджетные инвестиции 903 05 05 7950000 003 1145,5 1145,5 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 80,7 80,7 0,0
Пенсионное обеспечение 903 10 01 80,7 80,7 0,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 903 10 01 4910000 80,7 80,7 0,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и
муниципальных служащих 903 10 01 4910100 80,7 80,7 0,0
Социальные выплаты 903 10 01 4910100 005 80,7 80,7 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 903 11 10933,3 10933,3
Межбюджетные трансферты бюджетам государственных
внебюджетных фондов 903 11 05 10933,3 10933,3 0,0
Обязательное медицинское страхование неработающего населения
(детей) 903 11 05 5051701 10933,3 10933,3 0,0
Трансферты бюджету Республиканского фонда обязательного
медицинского страхования 903 11 05 5051701 016 10933,3 10933,3 0,0

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 992 16001,6 16001,6 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01 2091,5 2091,5 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора 992 01 06 2004,7 2004,7 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
госуд власти субъектов РФ и органов местного самоуправления  992 01 06 0020000 2004,7 2004,7 0,0
Центральный аппарат 992 01 06 0020400 2004,7 2004,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 992 01 06 0020400 500 2004,7 2004,7 0,0
Резервные фонды 992 01 12 86,8 86,8 0,0
Резервные фонды 992 01 12 0700000 86,8 86,8 0,0
Резервные фонды местных администраций 992 01 12 0700500 86,8 86,8 0,0
Прочие расходы 992 01 12 0700500 013 86,8 86,8 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 992 11 13910,1 13910,1 0,0
Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 992 11 01 10128,3 10128,3 0,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности 992 11 01 5160000 10128,3 10128,3 0,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности 992 11 01 5160100 10128,3 10128,3 0,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного
фонда финансовой поддержки 992 11 01 5160130 10128,3 10128,3 0,0
Фонд финансовой поддержки 992 11 01 5160130 008 10128,3 10128,3 0,0
Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 992 11 02 1375,1 1375,1 0,0
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой
информации 992 11 02 4500000 6,1 6,1 0,0

16
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2010 ГОД

Наименование Раздел Под- Целевая Вид за счет 
расходов раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от

расходов районного предприни-
бюджета мательской

деятельности
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 11301,0 10966,0 335,0

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных
органов госуд власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 7815,2 7480,2 335,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
госуд власти субъектов РФ и органов местного самоуправления  01 04 0020000 7815,2 7480,2 335,0
Центральный аппарат 01 04 0020400 7815,2 7480,2 335,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 500 7815,2 7480,2 335,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора 01 06 2004,7 2004,7 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
госуд власти субъектов РФ и органов местного самоуправления  01 06 0020000 2004,7 2004,7 0,0
Центральный аппарат 01 06 0020400 2004,7 2004,7 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0020400 500 2004,7 2004,7 0,0
Резервные фонды 01 12 86,8 86,8 0,0
Резервные фонды 01 12 0700000 86,8 86,8 0,0
Резервные фонды местных администраций 01 12 0700500 86,8 86,8 0,0
Прочие расходы 01 12 0700500 013 86,8 86,8 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 14 1394,3 1394,3 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 14 0010000 631,9 631,9 0,0
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 14 0013800 631,9 631,9 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0013800 500 631,9 631,9 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
госуд власти субъектов РФ и органов местного самоуправления  01 14 0020000 762,4 762,4 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 14 0029900 762,4 762,4 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 14 0029900 001 762,4 762,4 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 16121,9 16121,9 0,0
Дорожное хозяйство 04 09 16121,9 16121,9 0,0
Дорожное хозяйство 04 09 3150000 4124,0 4124,0 0,0
Поддержка дорожного хозяйства 04 09 3150200 4124,0 4124,0 0,0
Строительство и модернизация автомобильных дорог общего
пользования, в том числе дорог в поселениях( за исключением
автомобильных дорог федерального значения) 04 09 3150201 4124,0 4124,0 0,0
Бюджетные инвестиции 04 09 3150201 003 4124,0 4124,0 0,0
Региональные целевые программы 04 09 5220000 11997,9 11997,9 0,0
Региональные целевые программы 04 09 5220600 11997,9 11997,9 0,0
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 09 5220600 365 11997,9 11997,9 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1145,5 1145,5 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 1145,5 1145,5 0,0
Целевые программы муниципальных образований 05 05 7950000 1145,5 1145,5 0,0
Бюджетные инвестиции 05 05 7950000 003 1145,5 1145,5 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 51741,3 49205,4 2535,9
Дошкольное образование 07 01 175,1 175,1 0,0
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 175,1 175,1 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 4209900 175,1 175,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209900 001 175,1 175,1 0,0
Общее образование 07 02 46084,4 43716,5 2367,9
Школы-детские сады,школы начальные,неполные средние и средние 07 02 4210000 43884,7 41550,8 2333,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4219900 43884,7 41550,8 2333,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219900 001 43884,7 41550,8 2333,9
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 2199,7 2165,7 34,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4239900 2199,7 2165,7 34,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239900 001 2199,7 2165,7 34,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 5200000 0,0 0,0 0,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 07 02 5200900 0,0 0,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 5200900 001 0,0 0,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 164,0 0,0 164,0
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 07 07 4320000 164,0 0,0 164,0
Оздоровление детей 07 07 4320200 164,0 0,0 164,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 4320200 001 164,0 0,0 164,0
Другие вопросы в области образования 07 09 5313,8 5313,8 0,0
Учебно-методические кабинетв, централизованные бухгалтерии, группы

хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные

учебно- производственные комбинаты, логопедические пункты 07 09 4520000 4059,7 4059,7 0,0

Сумма,тыс.рублей

13



Наименование Раздел Под- Целевая Вид за счет 
расходов раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от

расходов районногопредприни-
бюджета мательской

деятельности
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4529900 4063,7 4059,7 4,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529900 001 4063,7 4059,7 4,0
Реализация государственной политики занятости населения 07 09 5100000 1254,1 1254,1 0,0
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности
на рынке труда субъектов Российской Федерации 07 09 5100300 1254,1 1254,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 5100300 001 1254,1 1254,1 0,0
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 1778,3 1278,3 500,0
Культура 08 01 1425,8 925,8 500,0
Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств 08 01 4430000 1425,8 925,8 500,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4439900 1425,8 925,8 500,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4439900 001 1425,8 925,8 500,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации 08 06 352,5 352,5 0,0
Реализация государственной политики занятости населения 08 06 5100000 352,5 352,5 0,0
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности
на рынке труда субъектов Российской Федерации 08 06 5100300 352,5 352,5 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 06 5100300 001 352,5 352,5 0,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 09 26194,2 8694,2 17500,0
Стационарная медицинская помощь 09 01 14433,9 2750,0 11683,9
Больницы,клиники,госпитали,медико-санитарные части 09 01 4700000 14433,9 2750,0 11683,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4709900 14433,9 2750,0 11683,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709900 001 14433,9 2750,0 11683,9
Амбулаторная помощь 09 02 10832,8 5144,5 5688,3
Больницы,клиники,госпитали,медико-санитарные части 09 02 4700000 8343,2 2654,9 5688,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 02 4709900 8343,2 2654,9 5688,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4709900 001 8343,2 2654,9 5688,3
Поликлиники,амбулатории,диагностические центры 09 02 4710000 92,0 92,0 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 02 4719900 92,0 92,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4719900 001 92,0 92,0 0,0
Фельдшерско-акушерские пункты 09 02 4780000 1489,0 1489,0 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 02 4789900 1489,0 1489,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 4789900 001 1489,0 1489,0 0,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 09 02 5200000 908,6 908,6 0,0
Денежные выплаты мед персоналу ФАП, врачам, фельдшерам и мед сестрам скорой
медицинской помощи 09 02 5201800 908,6 908,6 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 5201800 001 908,6 908,6 0,0
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03 177,8 50,0 127,8
Больницы,клиники,госпитали,медико-санитарные части 09 03 4700000 177,8 50,0 127,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 03 4709900 177,8 50,0 127,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 03 4709900 001 177,8 50,0 127,8
Физическая культура и спорт 09 08 536,6 536,6 0,0
Центры спортивной подготовки(сборные команды) 09 08 4820000 536,6 536,6 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 08 4829900 536,6 536,6 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 08 4829900 001 536,6 536,6 0
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 09 10 213,1 213,1 0,0
Реализация государственной политики занятости населения 09 10 5100000 213,1 213,1 0,0
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности
на рынке труда субъектов Российской Федерации 09 10 5100300 213,1 213,1 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 5100300 001 213,1 213,1 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 397,0 397,0 0,0
Пенсионное обеспечение 10 01 80,7 80,7 0,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 4910000 80,7 80,7 0,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных
служащих 10 01 4910100 80,7 80,7 0,0
Социальные выплаты 10 01 4910100 005 80,7 80,7 0,0
Охрана семьи и детства 10 04 316,3 316,3 0,0
Социальная помощь 10 04 5050000 109,9 109,9 0,0
Федеральный закон от 19 мая 1995 года №81-ФЗ "О государственных пособиях
гражданам, имеющим детей" 10 04 5050500 109,9 109,9 0,0
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных
родительского попечения, в семью 10 04 5050502 109,9 109,9 0,0
Социальные выплаты 10 04 5050502 005 109,9 109,9 0,0
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования 10 04 5201000 206,4 206,4 0,0

Сумма,тыс.рублей

Наименование Раздел Под- Целевая Вид за счет 
расходов раздел статья расходов ВСЕГО за счет доходов от

расходов районногопредприни-
бюджета мательской

деятельности
Социальные выплаты 10 04 5201000 005 206,4 206,4 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11 24843,4 24843,4 0,0

Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
11 01 10128,3 10128,3 0,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 11 01 5160000 10128,3 10128,3 0,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности 11 01 5160100 10128,3 10128,3 0,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из
районного фонда финансовой поддержки 11 01 5160130 10128,3 10128,3 0,0
Фонд финансовой поддержки 11 01 5160130 008 10128,3 10128,3 0,0
Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных
образований 11 02 1375,1 1375,1 0,0
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств
массовой информации 11 02 4500000 6,1 6,1 0,0
Комплекование книжных фондов библиотек муниципальных
образований 11 02 4500600 6,1 6,1 0,0
Фонд софинансирования 11 02 4500600 010 6,1 6,1 0,0
Межбюджетные трансферты 11 02 5210000 1080,7 1080,7 0,0
Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования
расходных обязательств, по исполнению расходных полномочий
органов местного самоуправления по вопросам местного
значения 11 02 5210100 1080,7 1080,7 0,0
Фонд софинансирования 11 02 5210100 1080,7 1080,7 0,0
Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходов
бюджетов муниципальных образований по осуществлению
дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в
отношении автомобильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов поселения 11 02 5210110 1080,7 1080,7 0,0
Фонд софинансирования 11 02 5210110 010 1080,7 1080,7 0,0
Сибсидии местным бюджетам на обеспечение жильем молодых
семей в рамкам ФЦП "Жилище на 2002-2010 годы" 11 02 5221103 288,3 288,3 0,0
Фонд софинансирования 11 02 5221103 010 288,3 288,3 0,0
Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных
образований 11 03 1242,8 1242,8 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 11 03 0010000 500,4 500,4 0,0
Субвенции местным бюджетам на осуществление полномочий по
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 11 03 0013600 500,4 500,4 0,0
Фонд компенсаций 11 03 0013600 009 500,4 500,4 0,0
Социальная помощь 11 03 5050000 742,4 742,4 0,0
Обеспечение жилыми помещениями детей сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, а так же детей,
находящихся под опекой(попечительством), не имеющих
закрепленного жилого помещения 11 03 5053600 742,4 742,4 0,0
Фонд компенсаций 11 03 5053600 009 742,4 742,4 0,0
Иные межбюджетные трансферты 11 04 1163,9 1163,9 0,0
Реализация государственной политики занятости населения 11 04 5100000 1163,9 1163,9 0,0
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на
снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской
Федерации 11 04 5100300 1163,9 1163,9 0,0
Иные межбюджетные трансферты 11 04 5100300 017 1163,9 1163,9 0,0
Межбюджетные трансферты бюджетам государственных
внебюджетных фондов 11 05 10933,3 10933,3 0,0
Обязательное медицинское страхование неработающего
населения (детей) 11 05 5051701 10933,3 10933,3 0,0
Трансферты бюджету Республиканского фонда обязательного
медицинского страхования 11 05 5051701 016 10933,3 10933,3 0,0
   ВСЕГО РАСХОДОВ 133522,6 112651,7 20870,9

Сумма,тыс.рублей

14 15


